
OPSTILLING TIL BESTYRELSEN

Stefan Islandi
Kræftens Bekæmpelse

Mit navn er Stefan Islandi - og jeg er daglig leder af den Danske NCD Alliance som er et samarbejde mellem Kræftens Bekæmpelse, 
Diabetesforeningen og Lungeforeningen i Danmark. 

CISU-problematikker kan synes latterligt ligegyldige i en tid, hvor den regelbaserede verdensorden er  under ekstremt pres, og hvor 
klassens største og mest hensynsløse bølle sætter dagsorden. Men vi må tro på, at hvis vi arbejder sammen og skaber forandringer 
nedefra, så sejrer fornuften til sidst. Hvis jeg bliver genvalgt til bestyrelsen, så vil jeg bl.a. arbejde for:

Flere midler til civilsamfundspuljen 
Jeg tror på, at danske civilsamfundsorganisationer har rigtigt meget at byde ind med, og på mange måder også kan bidrage med mere 
end store udviklingsbanker, Dansk Industri og FN-organisationer kan. Det er for mig uforståeligt, at CISU som repræsenterer 300 
organisationer med tilsammen 1,3 millioner medlemmer kun tildeles godt kr. 200 mio. årligt til deres egentlige kerneforretning. 
Civilsamfundets skal højt på dagsorden og både bestyrelsens og sekretariats lobbyarbejde rettet mod både Udenrigsministeriet og de 
nye udviklingsordførere skal styrkes. 

Simplificering af regler og procedurer
Bureaukratiet/”djøfiseringen” har taget overhånd. Det er svært for de helt små organisationer at navigere i, og selv for organisationer 
af en vis størrelse synes kravene uoverskuelige. Man er  efterladt med en følelse af, at man bruger mere tid på formaliteter, tilsyn og 
rapportering end på partnersamarbejde og innovation. Der er for meget system og for lidt tillid. Det må og skal kunne gøres bedre. 

Medlemsdemokratiet 
Set fra min stol er bestyrelsens vigtigste opgave at sikre, at CISU er en stærk, legitim og medlemsforankret organisation, som effektivt 
understøtter civilsamfundets arbejde. CISU står stærkest, når vi har en bred medlemsbase, leverer dokumenterbare resultater og 
opleves som repræsentativ af vores medlemmer. Det gør CISU desværre langt fra af alle medlemmer. Vi er nødt til at sikre, at 
bestyrelsen i højere grad repræsenterer bredden i CISUs medlemsgrundlag, og samtidigt har CISUs reelle bruger for bordenden. Jeg vil 
også kæmpe for to eksterne medlemmer af CISUs bestyrelse og for at man maksimalt kan sidde to perioder. Sundt at bestyrelses-
posen rystes regelmæssigt.

Om mig
Jeg har læst internationale udviklingsstudier og offentlig administration på RUC og har siden arbejdet en længere årrække for 
henholdsvis FN (UNDP), Udenrigsministeriet, Dansk Røde Kors, og nu altså NCD Alliancen. Jeg har samlet boet og arbejdet mere end 15 
år i udlandet (10 år i Afrika og 5 år i Sydøstasien). Jeg har arbejdet nogenlunde lige meget med udvikling og humanitær bistand, og bl.a.  
deltaget i mange nødhjælpsoperationer rundt om i verden. Håber og tror, at min efterhånden lange erfaring, herunder særligt min 
felterfaring, og erfaring fra samarbejde med frivillige kan styrke CISUs bestyrelse og derigennem organisationen. 
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